[image: image1.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

[image: image2.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2019
EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

Os vereadores que a este subscrevem, vêm perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leone Maciel e ao Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Comércio e Indústria, solicitando INFORMAÇÕES SOBRE A DESTINAÇÃO DO MAQUINÁRIO QUE FOI RETIRADO DA ANTIGA FÁBRICA DE FARINHAS, NO DISTRITO DE SILVA XAVIER.
JUSTIFICAÇÃO:
Após o fechamento da Fábrica de Farinhas de Silva Xavier, o maquinário adquirido com recursos federais foi recolhido pela Prefeitura. Diante da possibilidade de reabertura da fábrica, mesmo que com um objeto de fabricação diferente, é necessário saber o paradeiro deste maquinário.
Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2019.
GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA - PSD
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 406 - Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br